2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Novembro de 2023.

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER -

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA GEPAE/SEGER Nº
013/2023

I D C i d a d E S / T C E - E S :
2023.500E0600002.01.0029

A Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
- SEGER torna público que realizará a 1ª repetição
de certame licitatório na modalidade “Concorrência”,
sob o critério “maior lance ou oferta”, conforme
Lei 10.748/2017, artigo 13, inciso I, Processo nº
2022-HQMQH e informações a seguir:

Objeto: Alienação de imóvel de propriedade do
Estado.
LOTE 01: Terreno medindo 937,50 m², de esquina,
localizado no bairro Alterosa no Município de Serra
- ES.
Valor mínimo: R$ 333.900,00 (trezentos e trinta e
três mil e novecentos reais).
Abertura da Sessão Pública: às 10h do dia
22/12/2023 (sexta-feira).
Local da Realização da Sessão Pública: Sala de
reuniões da GEPAE no 10º andar do Ed. Fábio Ruschi
localizado na Av. Governador Bley, nº 236, Centro,
Vitória/ES.

O Edital poderá ser obtido pelo site www.seger.
es.gov.br, no menu “Gestão de Patrimônio”, na aba
“Editais” ou pelo site portaldepatrimonio.es.gov.br.
Informações por meio do e-mail cpl.imoveis@seger.
es.gov.br ou telefone (27) 3636.5342.
Vitória, 22 de novembro de 2023.

MARIA STELA PINOTTI DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de
Imóveis

Protocolo 1208224

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA GEPAE/
SEGER Nº 010/2023

Modalidade: Concorrência Pública nº 010/2023
Órgão: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER
Processo nº: 2021-JCJPL
Objeto: Alienação de imóvel de propriedade do
Estado constituído de terreno urbano medindo
2.127,00m², localizado na Av. Nossa Sra. da Penha,
nº 455, Bairro Santa Lúcia, Vitória - E.S.

Considerando o processo em referência, a CPL I torna
pública a homologação do resultado da licitação e
a adjudicação do bem pelo Secretário de Estado de
Gestão e Recursos Humanos, conforme descrito:
LOTE 01: adjudicado a PATRIMOVEL LTDA - CNPJ
05.887.214/0001-45, pelo valor de R$ 6.817.501,97
(seis milhões, oitocentos e dezessete mil, quinhentos
e um reais e noventa e sete centavos), no dia
21/11/2023.
A ata da Sessão Pública poderá ser obtida pelo
site www.seger.es.gov.br, no menu “Gestão de
Patrimônio”, na aba “Editais”, ou pelo site por-
taldepatrimonio.es.gov.br.

Informações por meio do e-mail cpl.imoveis@seger.
es.gov.br ou telefone (27) 3636.5342.

Vitória, 21 de novembro de 2023.

FABIANA CANIÇALI BRAGA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de
Imóveis - CPL I

Protocolo 1208836

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 011/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ /
ES.
Processo: 2023-N61SR
ID CidadES / TCE - ES: 2023.500E0600001.01.0010
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
elementos filtrantes (refis) para manutenção e
funcionamento dos purificadores de água instalados
nas unidades da SEFAZ.
Valor Global: R$ 5.053,80 (Cinco mil, cinquenta e
três reais e oitenta centavos).
Empresa Vencedora: MXM Comércio e Serviços
LTDA - CNPJ 47.784.044/0001-13.

O certame em tela foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 20/11/2023, conforme
evento #258 do Processo 2023- N61SR.

Contato:licitacao@sefaz.es.gov.br  (27) 3636-3432.

Jacqueline de Souza França
Presidente/Pregoeira - CPL-2/SEFAZ

Protocolo 1208797

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de acordo com as
disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 248-23

Processo n.º 248-23

Patrocínio a ASSOCIAÇÃO CAPIXABA DOS
INSTITUTOS DE PREVIDÊNCIA, Com base no
Artigo 27, Parágrafo Terceiro, da Lei 13.303/2016.

Objeto: Encontro Acip - Desafios da Gestão 2024
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Período de Realização: 06 a 07/12/2023.

Validade do Contrato: imediatamente após
assinatura e término em 05/03/2024

Publicações disponíveis no site www.banestes.
com.br

Vitória, ES, 22/11/2023.

GEMAK/COPAC
Protocolo 1208680

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-11-21T23:15:07-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial